**Decimoquarto:** Cum in pluribus Ecclesiis Parochialibus Capitalia Fundationalia Missarum, vel ab initio parce emensa, vel iniquitate temporum devalvata minores longe Census, ac sustentationi Ministrorum sufficient, hodie præbere occasione Visitationis Canonicae comperissemus; pro authoritate Nostra Episcopali tum a Concilio Tridentino, tum a Sede Apostolica Nobis specialiter attributa, eam hoc in negotio rationem inivimus, ut Lectarum Fundatarum Missarum, quamdiu in chartacea pecunia dependet, stipendum ad florenum elevaremus, numerumque Fundationalium Missarum, a proportione Census ita diminueremus, ut singulo Floreno V. V. una missa fundata respondeat. Quod ipsum vigore præsentium ad omnes Ecclesias Parochiales extendimus, volentes, ne deinceps ullæ fundationes acceptentur, quibus uno Floreno minus stipendum pro una missa celebranda assignetur.

**Decimo quinto:** Quoties deinceps Augustimum Religionis Nostræ Mysterium ad infirmos deferetur, id semper publice fiat Sacerdote semper Superpelliceo, et stola induito, Ministro vero cum campanula, et lampade præente. Quod si huic solennitati in Urbibus, duo Ministri cum facibus, aut cereis accessis, duo item clericali vesticula induiti cum umbella, obvii item in platea populi comitiva ad Domum usque ægroti adjungerentur, non modica fieret ad venerationem, adorationemque Sanctissimo Eucharistiae Sacramento debitam, atque ad pietatem, ædificationemque populi Christiani accessio.

Deçi-

**Decimo sexto:** Matrimonii quoque Sacramentum, sive utraque, sive una duntaxat Contrahentium pars sit Catholica, semper per Ministrum Religiosi Catholice, publice, in facie Ecclesiae celebrari; ut vero prolibus e mixtis Matrimonii susceptis, et suscipiendis rite juxta Legem educandis Parochus pro pastorali sua Obligatione invigilare, omnemque prævaricationis hoc in genere occasione te npestive antevertere valeat, in singulis Parochiis, in quibus mixta id genus Matrimonia usuveniunt, præter communes Matriculas porro quoque ut antehac cum insertione horum etiam matrimoniorum, natarumque inde prolium continuandas, distinctum Protocollum, in quod anterius quoque contracta mixta matrimonia, una cum prolibus inde susceptis deincepsque contrahenda pariter cum prolibus inde natis referantur, confici accurate visitantique Archidiacono exhiberi districtim jubemus, ac præcipimus.

**Decimo septimo:** Pulsum pro salutatione Angelica hactenus fere ab arbitrio Campanatorum pendente, pro totius Monarchiae Austriacæ consuetudine, in omnibus Dicecessis Nostræ Civitatibus, majoribus oppidis, et quoad fieri potest ruri quoque, uno eodemque tempore ubique, nempe matutinum sub Auroram, Meridianum hora 12-a, Vespertinum autem a Festo S. Georgii usque Festum S. Michaelis hora 8-va, ab hoc vero usque idem Festum S. Georgii hora 7-a quotidie peragendum decernimus.

Cæterum non possumus silentio premere illud, quo superabundamus, gaudium, quod nonnullis debilibus, et claudis exceptis, tales vos occasione sacrae hujus Peregrinationis deprehenderimus, quales maximopere desiderabamus.

Postrema est hæc vox publica Pastoris et Episcopi Animarum Vestiarum ad Vos Fratres, Filiisque in Christo Desideratissimi! Non dubitamus illam eo Filialis pietatis, Officii, obsequii sensu a vobis accipiendam esse, quo primam illam, quam ante triennium, et quod excurrit, edidimus, accepistis.

Multa illic Vobis polliciti sumus, Vosque in spem futurorum, quibus sors **Vesta** tantisper melior reddatur, ereximus. Si brevi hoc temporis spatio non omnia destinata implevimus, si fidem interpositam adhuc non exolvimus, scito te non voluntatem Nobis, sed Facultatem ad hoc defuisse. Confidimus Nihilo minus in immensa bonitate DEI, ardentи Successoris Nostri Zelo, quem Spiritus S. posuit regere Ecclesiam Transilvaniæ, hæc, quæ ipsi incepimus perfectum iri.

Divellemur quidem a Vobis non ita multo post Fratres, Filiique in Christo Charissimi! sed dulcem Nobiscum feremus amoris, pietatis, obsequii, venerationis, Filialis fiduciæ, quibus Nos semper complexi fuistis, recordationem, grataque Nobis erit omnis occasio publicis, privatisque documentis semper contestandi, quantopere Transilvaniam diligamus. Nemo quidem Nobis ipsis melius novit, quantopere Nos abortivi a Magno Gentium Apostolo distemus; ejus tamen Asiæ senioribus valedicentis verba sunt ejusmodi ut ea a Nobis cum timore DEI usurpari posse arbitremur. „Et nunc ecce Ego scio, quia amplius non „videbitis faciem meam Vos omnes, per quos transivi prædicans Regnum DEI „Non enim subterfugi, quominus annunciatem omne Consilium DEI Vobis, per „triennium cum lacrymis monens unumquemque Vestrum“ si quem observavi deflectere a via, quæ dicit ad vitam. „Propter quod vigilate, memoria retinentes, quæcumque didicistis sive per sermonem, sive per Epistolam nostram,

„ut, quemadmodum accepistis a Nobis, quomodo oporteat Vos ambulare, et  
„placere DEO, sic ambuletis, ut et abundetis magis. Gratia Domini Nostri Ie-  
su Christi, et Chaitas DEI, et Communicatio S. Spiritus sit cum omnibus Vo-  
bis Amen. Dabamus in Aedibus Nostris Episcopalibus. Albae Carolinæ die vi-  
gesima Quinta Januarii Millesimo Octingentesimo Vigesimo, Episcopatus No-  
stri Anno Quarto.

Alexander Princeps Rudolphus

Ad benignum Sue Celsitudinis Mandatum  
Vos: Tamasi m<sup>r</sup> Can. a Satere.

## T a b e l l a r i

Numeri animarum Romano-Catholicarum Natarum, aut aliunde ad E  
Fide Catholica in Parochia N. Districtu Archi-Diaconali N. e revisis sub